
 

Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2023. gada 1.–30. septembris) 

 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā 138 

    individuālie 131 

    kolektīvie 6 

    anonīmie 1 

  

Saņemto iesniegumu tematika  

Likumdošanas priekšlikumi 28 

Viedokļi 47 

Sūdzības 11 

Informācijas pieprasījumi 8 

Dažādi iesniegumi 44 

  

Iesniegumu saņemšanas veidi  

Personīgi 3 

Pa pastu 18 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv 105 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 12 

  

Saņemto iesniegumu adresāti  

Saeima 52 

Saeimas Prezidijs 2 

Deputāti 337 

Frakcijas 20 

Komisijas 53 

Struktūrvienības 12 

  

Saziņas valoda  

Latviešu valoda 138 

  

Sagatavotas atbildes 109 

tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi 1 

          
 

 
 
 
 
 
 
 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 

 

 

 



 2 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 28 

  

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

6 

Latvijas Finanšu nozares asociācija sniedz priekšlikumus grozījumiem likumā “Par 

nodokļiem un nodevām” un aicina izslēgt normu, kas uzliek bankām pienākumu 

pārsūtīt Valsts ieņēmumu dienestam ziņojumu par aizdomīgiem darījumiem nodokļu 

jomā. 

 

Biedrība “FinTech Latvija asociācija” iebilst pret likumprojektā “Grozījumi 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā” paredzēto regulējumu un aicina no tā tvēruma 

izslēgt visus subjektus, kuriem Eiropas Centrālās bankas realizētās procentu likmju 

paaugstināšanas politikas rezultātā nav radies netipisks likvīdo līdzekļu pārpalikums. 

 

Latvijas Kosmosa industrijas asociācija lūdz likumprojektā “Par priekšlikumiem 

valsts budžeta prioritārajiem pasākumiem 2024. gadam un budžeta ietvaram 

2024. - 2026. gadam” paredzēt finansējumu, kas nepieciešams, lai Latvija varētu kļūt 

par Eiropas Kosmosa aģentūras asociēto dalībvalsti. 

 

Latvijas Privātā un iespējkapitāla asociācija sniedz priekšlikumus grozījumiem Valsts 

fondēto pensiju likumā un norāda, ka, samazinot noteikto maksājumu fondēto pensiju 

shēmas līdzekļu pārvaldītājam par ieguldījumu plāna pārvaldi, tiktu būtiski 

samazināti pensiju shēmu līdzekļu pārvaldītāju resursi, kas nepieciešami vietējā 

kapitāla tirgus attīstības ieguldījumu veidu pienācīgai izpētei un darījumu 

noslēgšanai, un rezultātā pārvaldītāji būtu motivēti ieguldīt attīstīto ārvalstīs reģistrēto 

lielo uzņēmumu kapitāla un parāda vērtspapīros un fondos, jo šādi ieguldījumi prasa 

ievērojami mazākus analītiskos resursus. 

 

Biedrība “Latvijas Stividorkompāniju asociācija” izsaka viedokli par tiesību akta 

projektu “Par Valsts nodokļu politikas pamatnostādņu 2024.–2027. gadam izstrādes 

virzību”, kas paredz akcīzes nodokļa likmes celšanu brīvostās un speciālajās 

ekonomiskajās zonās, un lūdz atcelt plānoto nodokļa likmes palielināšanu. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Slimības lapu 100 % 

apmērā no neto algas un apmaksāt no sociālā budžeta” atbalstam (13 726 paraksti). 

 

 

Juridiskie jautājumi  5 

 

Biedrība “Latvijas ārpustiesas parādu piedzinēju asociācija” sniedz virkni 

priekšlikumu likumprojektam “Grozījumi Civilprocesa likumā”, tostarp aicina 

noteikt, ka Latvijā reģistrētiem komersantiem darba alga darbiniekiem obligāti 

jāizmaksā, veicot bezskaidras naudas norēķinu uz Latvijā reģistrētiem norēķinu 

kontiem. 

 

Privātpersona iebilst pret likumprojektu “Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likumā”, jo uzskata, ka plānotās nekustamā īpašuma nodokļa likmes ir 

nepamatoti augstas. 

 

 



 3 

Privātpersona sniedz priekšlikumus grozījumiem Krimināllikumā, aicinot noteikt, ka 

par patvaļīgu koku ciršanu, iznīcināšanu vai bojāšanu īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā, mikroliegumā, parkā, skvērā, alejā vai vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslā mežā soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz trim gadiem vai ar īslaicīgu 

brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu.  

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “REĀLU CIETUMSODU 

DZĪVNIEKU SPĪDZINĀTĀJIEM UN SLEPKAVĀM” atbalstam (30 104 paraksti). 

 

Privātpersona aicina grozīt normatīvos aktus, paredzot iespēju ieslodzītām personām 

slēgt izlīgumu ar valsti kaitējuma kompensācijas apmaksas garantēšanai. 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi 

 

 

2 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Izglītības likumā” un aicina noteikt, ka pēc tam, kad no 

izglītības iestādes vadītāja saņemta informācija par vardarbību pret izglītības procesa 

īstenošanā iesaistītajām personām, izglītības iestādes dibinātājs nodrošina šīs 

informācijas izvērtēšanu un iesniegšanu tiesībaizsardzības institūcijām, kā arī sniedz 

atbalstu situācijas risināšanai izglītības iestādē. 

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera aicina nekavējoties atcelt Augstskolu 

likuma normu, kas paredz, ka studiju programmas Eiropas Savienības oficiālajās 

valodās var īstenot tikai tādā gadījumā, ja attiecīgā studiju virziena akreditācijas 

procesā visas studiju programmas, kuras ietilpst vienā izglītības tematiskajā jomā ar 

Eiropas Savienības oficiālajā valodā īstenojamo studiju programmu, ir saņēmušas 

labu vai izcilu novērtējumu. 

 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  3 

 

Biedrība “Latvijas Cilvēktiesību Komiteja” aicina Imigrācijas likumā noteikt, ka 

Krievijas Federācijas pilsonim, kura uzturēšanās atļauja zaudējusi spēku un kurš nav 

kārtojis valsts valodas prasmes pārbaudi nepietiekamu valsts valodas zināšanu vai 

citu attaisnojošu iemeslu dēļ, ir tiesības pieprasīt atļauju uzturēties Latvijas 

Republikā, ja viņš apņemas atļaujas derīguma termiņā apgūt valsts valodu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Imigrācijas likumā” un 

norāda, ka Latvijas ekonomika zaudēšot finanšu resursus tad, ja Krievijas Federācijas 

pilsoņi būs spiesti Latviju pamest. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “ATCELT 22. AUGUSTA 

VIENOŠANOS PAR GROZĪJUMIEM IMIGRĀCIJAS LIKUMĀ PAR VALSTS 

VALODAS PRASMĒM” atbalstam (10 424 paraksti). 

 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

1 

Biedrība “Nacionālā nekustamo īpašumu attīstītāju alianse” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā”, 

tostarp aicina noteikt, ka zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekiem, kuriem 

paredzētas tiesības celt uz iznomātās zemes ēkas (būves) kā patstāvīgus īpašuma 

objektus, nomas līguma termiņa laikā saglabājas tiesības iegādāties publiskai personai 

piederošu apbūvētu zemesgabalu par brīvu cenu atbilstoši minētajam likumam. 

 



 4 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera un Latvijas Reklāmas asociācija aicina 

likumprojektā “Grozījumi Publisko iepirkumu likumā” noteikt, ka pasūtītājs 

iepirkuma izsludināšanai sagatavo un publikāciju vadības sistēmā publicē 

paziņojumu par plānoto līgumu, nosakot piedāvājumu iesniegšanas termiņu, kas nav 

īsāks par 10 darba dienām no paziņojuma publicēšanas dienas.  

 

6 

Biedrība “FinTech Latvija asociācija” iebilst pret likumprojektu “Grozījumi 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā”, ar kuru kredītiestādēm un patērētāju 

kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem paredzēts pienākums veikt uzņēmumu 

ienākuma nodokļa avansa aprēķinu un samaksu par pirmstaksācijas gadā gūto peļņu 

neatkarīgi no tā, vai tiek veikta konkrētā taksācijas gada peļņas sadale dividendēs. 

 

Biedrība “Latvijas Atjaunojamās enerģijas federācija” izsaka viedokli par vēja parku 

attīstību un sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Aizsargjoslu likumā”, 

tostarp aicina noteikt, ka Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā ārpus 

pilsētām un ciemiem uz katra zemes īpašuma atļauts izvietot vēja elektrostacijas un 

tām nepieciešamo infrastruktūru un inženierkomunikācijas atbilstoši vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Nodibinājums “dzivniekupolicija.lv” izsaka viedokli par priekšlikumiem 

likumprojektam “Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā” attiecībā uz mājas 

(istabas) dzīvnieku pavairošanas un tirdzniecības kontroles nepieciešamību un aicina 

noteikt kārtību, kādā saņemama atļauja (licence) dzīvnieku pavairošanai, un maksu 

par licences saņemšanu. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “ATCELT JAUNOS 

ELEKTROENERĢIJAS SADALES TARIFUS UN SAISTĪTOS MAKSĀJUMUS” 

atbalstam (20 230 paraksti). 

 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

5 

Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija izsaka viedokli par likumprojektam “Grozījumi 

Alkoholisko dzērienu aprites likumā” iesniegtajiem priekšlikumiem un iebilst pret 

alkoholisko dzērienu tirdzniecības laika ierobežošanu, jo uzskata, ka tādējādi tiks 

nevis mazināts alkohola patēriņš, bet gan radīti labvēlīgi apstākļi nelegālai 

alkoholisko dzērienu apritei. 

 

Biedrība “Domnīca “Domino”” sniedz priekšlikumus par tādiem normatīvo aktu 

grozījumiem, kas nodrošinātu sociāli labvēlīgāku vidi ģimenēm, tostarp aicina likumā 

“Par valsts pensijām” iekļaut normu, kas noteiktu, ka bērnu vecākiem ir tiesības uz 

vecuma pensijas saņemšanu tikpat gadu pirms likumā noteiktā vecuma sasniegšanas, 

cik bērnu ir vecāka aizgādībā. 

 

Privātpersona sniedz priekšlikumus grozījumiem likumā “Par valsts sociālo 

apdrošināšanu”, tostarp aicina apdrošināšanas stāžā ieskaitīt pilngadīgas personas ar 

invaliditāti asistenta pienākumu veikšanas periodu. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Brīvu izvēli pilngadīgiem 

cilvēkiem! Par e-cigarešu aromātu saglabāšanu” atbalstam (10 518 paraksti). 

 



 5 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “NEKAVĒJOTIES 

PALIELINĀT BĒRNA PIEDZIMŠANAS PABALSTU UN KOPŠANAS 

PABALSTU!” atbalstam (12 364 paraksti). 

 

II. Viedokļi  

 

47 

Par Saeimas darbu  

 

3 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par Parlamentārās izmeklēšanas 

komisijas nolūkā stiprināt valsts uzraudzību veiktā finanšu sektora “kapitālā remonta” 

negatīvās ietekmes uz valsts finanšu un kapitāla tirgus sistēmu izvērtēšanai, kā arī 

iespējamas AS “PNB Banka” novešanas līdz maksātnespējai, AS “ABLV Bank” 

novešanas līdz piespiedu pašlikvidācijai un “Baltic International Bank SE” darbības 

apturēšanas apstākļu izmeklēšanai gala ziņojumā paustajiem priekšlikumiem un 

norāda, ka valstij izstrādāt īpašus rīkus nebūs lietderīgi tikmēr, kamēr nebūs 

nodrošināta izpētei nepieciešamo datu pieejamība no valsts reģistriem.  

 

Biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” izsaka viedokli par Saeimas deputāta 

publiskajiem izteikumiem attiecībā uz notiesātu personu iesaisti ar ekonomiskiem 

jautājumiem saistītu lēmumu pieņemšanā un konkrēta deputāta atbilstību Saeimas 

priekšsēdētāja amatam. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par atbildes vēstuli, kas saņemta no Saeimas Juridiskās 

komisijas. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

13 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” izsaka viedokli par Ministru kabineta noteikumiem 

“Noteikumi par speciālo līdzekļu veidiem un to lietošanas kārtību”, kas paredz 

paplašināt to speciālo līdzekļu klāstu, kurus Valsts robežsardze var izmantot migrantu 

atturēšanai no valsts robežas šķērsošanas, un aicina skaidrot, kādus tieši skaņas 

līdzekļus paredzēts izmantot šim nolūkam. 

 

Biedrība “Asociācija “Ģimene”” aicina grozīt Ministru kabineta noteikumus “Tiesību 

akta projekta sākotnējās ietekmes izvērtēšanas kārtība” un noteikt jaunu prioritāti – 

demogrāfija. 

 

Latvijas Reto slimību alianse izsaka viedokli saistībā ar Ministru kabineta atbildes 

vēstuli tiesībsargam par zāļu iegādes izdevumu kompensāciju un aicina Saeimu 

iesaistīties problēmas risināšanā, organizējot Sociālo un darba lietu komisijas sēdi par 

valsts kompensējamo medikamentu budžetu un potenciālajām tā izmaiņām. 

 

Privātpersona aicina neatbalstīt valdības ierosinājumu lemt par tādiem grozījumiem 

Imigrācijas likumā, ar kuriem tiktu pagarināts termiņš, kādā Krievijas pilsoņi pēc 

valsts valodas eksāmena nokārtošanas varēs iegūt uzturēšanās atļauju. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Tieslietu ministrijas izstrādāto likumprojektu 

“Grozījumi Latvijas Sodu izpildes kodeksā”, ar kuru paredzēts izpildīt Satversmes 

tiesas spriedumu, kurā konstatēts ieslodzīto tiesību aizskārums, un pauž uzskatu, ka 

likumprojekta izskatīšana tiek tīši novilcināta. 

 

 



 6 

Privātpersona izsaka viedokli par Zemkopības ministrijas darbu un aicina operatīvi 

pabeigt ražas zaudējumu kompensāciju izmaksu, kā arī ierosināt dienesta 

izmeklēšanu pašā ministrijā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par tiesībaizsardzības iestāžu darbu un no Augstākas 

tiesas Civillietu departamenta saņemto atbildes vēstuli. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts zemes dienesta lēmumu un lūdz atkārtoti 

izskatīt iesniegumu par kopīpašuma lietošanas kārtību. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts izglītības satura centra izveidoto metodisko 

līdzekli “Seksuālā izglītība – jautājumi un atbildes”. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju Jaunsardzes centrā saistībā ar 

nepietiekamu mācībspēku nodrošinājumu un lūdz palīdzību situācijas risināšanā. 

 

Par situāciju valstī 

 

5 

Biedrība “Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” izsaka viedokli par straujo 

elektroenerģijas tarifu kāpumu un pieprasa, lai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijai tiktu uzdots nekavējoties pārskatīt apstiprinātos tarifus. 

 

Latvijas Vispārējās izglītības iestāžu mūzikas skolotāju asociācija izsaka viedokli par 

mūzikas skolotāju trūkumu skolās un norāda uz nepieciešamību spēcināt mūzikas 

izglītību un tās pēctecību visās izglītības pakāpēs, tādējādi nodrošinot Dziesmu un 

deju svētku procesa nepārtrauktību un ilgtspēju. 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība izsaka viedokli par EURIBOR procentu likmju 

pieauguma ietekmi uz tautsaimniecību un aicina normatīvajos aktos iestrādāt tādus 

mehānismus, kas palīdzētu kredītņēmējiem vienoties ar komercbankām par 

izdevīgākiem nosacījumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par banku rīcību saistībā ar EURIBOR procentu likmes 

kāpumu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par sabiedriskā transporta kustības nodrošināšanu uz 

Kaibalas ciematu un norāda uz iespējamiem Eiropas Savienības zaļās politikas 

pārkāpumiem videi draudzīga transporta ieviešanas sakarā. 

 

 

 

Citi viedokļi 

 

26 

 

Biedrība “Latvijas Zivsaimnieku asociācija” izsaka viedokli par Eiropas Komisijas 

priekšlikumu ierobežot zvejas iespējas Baltijas jūrā un norāda, ka šādi ierobežojumi 

atstās katastrofālas sekas uz Latvijas zvejniecību un zivrūpniecību. 

 

Biedrība “Asociācija – Saules Enerģija Latvijai” izsaka viedokli par atjaunīgo 

energoresursu jomas attīstību un aicina nekavējoties atsākt tehnisko prasību 

izsniegšanu jaunu elektrostaciju pieslēgšanai pie pārvades sistēmas, ja nepieciešams, 

iespējami ātri grozot Elektroenerģijas tirgus likuma normas. 

 

 



 7 

Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome aicina izvērtēt, kādi grozījumi 

būtu nepieciešami Pārtikas aprites uzraudzības likumā un citos likumos, lai 

nodrošinātu patērētāju tiesības zināt pārtikas produktu patieso izcelsmes valsti. 

 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par priekšlikumu veicināt 

hipotekāro kredītņēmēju pārkreditēšanu, tādējādi sekmējot banku konkurenci. 

 

Latvijas Fizikas skolotāju asociācija izsaka viedokli par mācību un metodisko 

materiālu izstrādes procesu. 

 

Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas nodibinājums 

lūdz piešķirt finansējumu latgaliešu valodas apguvei Latgales skolās no 2023. gada 

1. oktobra. 

 

Latvijas Pasažieru pārvadātāju asociācija aicina nodrošināt papildu finanšu līdzekļu 

piešķiršanu sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai reģionālajos 

pārvadājumos ar autobusiem un pārvadājumos pilsētas nozīmes maršrutos vismaz 

16,5 miljonu eiro apmērā. 

 

Latvijas Hipertensijas un aterosklerozes biedrība izsaka viedokli par pacientu ar 

hroniskām nieru slimībām ārstēšanu un aicina iekļaut kompensējamo zāļu sarakstā 

SGLT2 inhibitoru grupas zāles. 

 

Nodibinājums “Centrs Dardedze” izsaka viedokli par bērnu vardarbību skolās un 

aicina to preventīvi novērst, organizējot dažādus izglītojošus un pozitīvas prasmes 

stiprinošus pasākumus. 

 

Biedrība “Asociācija “Ģimene”” izsaka viedokli par Latvijas pilsoņu kolektīvo 

iesniegumu “Par Latvijas nepievienošanos Stambulas konvencijai” un iebilst pret  šīs 

konvencijas ratifikāciju Saeimā. 

 

SIA “SOAAR” izsaka viedokli par 14. Saeimas vēlēšanām, kuru nodrošināšanai 

uzņēmums izstrādājis jaunu vēlēšanu tiešsaistes režīmu, un pauž aizdomas, ka pret to 

tiek veiktas prettiesiskas darbības. 

 

Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par valsts kompensēto produktu apjomu 

stomas nēsātājiem un norāda, ka kompensācijas apmērs nav mainīts kopš 2005. gada 

un pašlaik būtiski atpaliek no citās Eiropas valstīs kompensētā apjoma. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par valsts finansējuma trūkumu onkoloģisko slimību 

ārstēšanai. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma normām un aicina skaidrot, vai norma, kas paredz, 

ka publiskas personas nekustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks 

par 30 gadiem, ir attiecināma arī uz neizpirktās lauku apvidu zemes nomas līgumiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Sodu izpildes kodeksu un norāda, ka, pēc 

tās domām, minētais normatīvais akts ir novecojis. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par valsts nodevu par nekustamā īpašuma tiesību 

nostiprināšanu mantiniekiem un šīs nodevas apmēru. 



 8 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas Juridiskajam birojam un Saeimas 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijai adresēto Latvijas 

Veterinārārstu biedrības vēstuli, kurā  esot sniegta nepatiesa informācija par 

patversmēs uzņemto suņu skaitu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Atkritumu apsaimniekošanas likumu, kas uzliek 

personai pienākumu izvest atkritumus biežāk, nekā tas faktiski nepieciešams. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par pensijas apmēru attiecībā pret uzkrāto darba stāžu 

un uzskata, ka tas ir netaisnīgs. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par potenciālā kultūras ministra reputāciju.  

 

Privātpersona aicina ar likumu aizliegt elektroskrejriteņu nomu. 

 

Privātpersona aicina sniegt iespēju Lietuvas skolās apgūt latviešu valodu. 

 

Privātpersona aicina mainīt valsts himnu un sniedz virkni priekšlikumu par to, kā būtu 

jāmaina valsts pārvaldes organizācija. 

  

III. Sūdzības 

 

11 

Par Saeimas darbu  

 

1 

Privātpersona sūdzas, ka tās iesniegums atstāts bez izskatīšanas. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

2 

Privātpersona sūdzas par Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, jo tā neesot sniegusi 

atbildi uz iesniegumu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

 

Privātpersona sūdzas par SIA “Rīgas Namu pārvaldnieks” darbu, norādot, ka netiek 

risināts jautājums par daudzdzīvokļu mājas parādu piedziņu no atsevišķu dzīvokļu 

īpašniekiem. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

8 

Laikraksts “Ludzas Zeme” sūdzas par prokurora lēmumu izbeigt kriminālprocesu 

saistībā ar redakcijas iesniegumu par izteiktajiem draudiem un lūdz izvērtēt, cik 

kvalitatīvi un profesionāli ir veikta izmeklēšana. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesu un Valsts policijas darbu un norāda, ka iestādes 

neievērojot likumos noteiktās iesniedzēja tiesības. 

 

Privātpersona sūdzas par Ģenerālprokuratūras un Valsts policijas darbu saistībā ar 

kriminālprocesa materiālu pazušanu. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesībsarga lēmumu atteikt tās iesnieguma izskatīšanu. 

 

 



 9 

Privātpersona sūdzas par Latvijas Administratīvās rajona tiesas un Valsts policijas 

darbu administratīvā procesa lietā un norāda, ka iestādes neievērojot likumos 

noteiktās iesniedzēja tiesības. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas rajona tiesas lēmumu. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesas darbu un norāda, ka tiesa, liedzot bērna likumīgajam 

pārstāvim paust savu viedokli, pārkāpusi Bērnu tiesību konvencijas normas. 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 

 

8 

V. Dažādi iesniegumi 

 

44 

 

 

 

 

 

    Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 

 


